
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 48 
2023 m. lapkričio 27 d. – gruodžio 3 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Review of Kaunas University of Technology R&D&I / Kaunas University of Technology ; compilers Odeta 

Brigaitytė, Tadas Prasauskas, Žygimantas Staliulionis ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-
609-02-1849-5 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

 
Populism in National and Global Media : international conference, 24–25 of November 2023, Vilnius University : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0998-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Keturi susitarimai : toltekų išminties knyga siekiantiems asmeninės laisvės : [garsinė knyga] / Don Miguel Ruiz. – 

Vilnius : AMK, 2024. – ISBN 978-609-491-126-2 
 
Penkios meilės stichijos : naujoji gamtos, meilės ir žemiškos gyvenimo prasmės psichologija : [garsinė knyga] / 

Lina Dirmotė, Agnė Vėželytė. – Vilnius : AMK, 2024. – ISBN 978-609-491-128-6 
 
Ryšys su vaiku, ryšys su savimi : [garsinė knyga] / Eglė Luginaitė-Vaičiurgienė. – Vilnius : AMK, 2023. – ISBN 978-

609-491-118-7 
 
Sąmoningumas : kaip išgyventi išlaikant pusiausvyrą : [garsinė knyga] / Osho ; [iš anglų kalbos vertė Algirdas 

Kugevičius]. – Vilnius : AMK, 2023. – ISBN 978-609-491-117-0 
 
Tobulumo spąstai : kaip mus veikia perfekcionizmas ir kaip iš jo ištrūkti : [garsinė knyga] / Thomas Curran ; iš 

anglų kalbos vertė Daiva Repečkaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-838-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Dvasių skyrimas santuokoje : šv. Ignaco išmintis sutuoktiniams / Timothy M. Gallagher ; [iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-9955-29-512-9 
 
Išdrįsk prašyti daugiau / Melody Mason ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Kaunas : Septintosios 

dienos adventistų bažnyčia, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-8290-17-2 
 
Paulius : trečiadienių katechezės, 2008 m. liepos 2 d. – 2009 m. vasario 4 d. / Joseph Ratzinger (Benediktas XVI). 

– Kaunas : Vox altera, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-8088-53-3 
 
Šventosios Hildegardos pasninkas / Brigitte Pregenzer ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-9955-29-513-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Trauma, protest, transcendence: voice of a Bengali dalit playwright : anthology / Runa Chakraborty-Paunksnis. – 

Kaunas : Technologija, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-02-1848-8 
 
Trauma, protest, transcendence: voice of a Bengali dalit playwright : anthology : [elektroninis išteklius] / Runa 

Chakraborty-Paunksnis. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (96 p.). – ISBN 978-609-02-1847-1 
 



 

2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
18th Prof. Vladas Gronskas International Scientific Conference : 1 December, 2003, Kaunas : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0993-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Atsiminimai ir apybraižos / Zigmas Toliušis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023-    

. – ISBN 978-609-405-253-8 
Kn. 1, Gyvenimo kelio pradžia (1889–1991). – 2023. – 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-405-254-5 
 
Žmogaus teisių apsauga ir gynimas Lietuvos Respublikos Konstituciniame teisme : [elektroninis išteklius] / Dovilė 

Pūraitė-Andrikienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (66 p.). – ISBN 978-609-8324-08-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Prūsijos karalystės ir Rusijos imperijos siena tarp Baltijos ir Nemuno XX a. pradžios atvirukuose : [elektroninis 

išteklius] / Linas Tamulynas, Algirdas Skrupskelis ; VšĮ „Archeologijos centras“. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – 
Tauragnai, Utenos rajonas : Archeologijos centras ; Klaipėda : Archeologijos centro leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-609-96001-2-3 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
150 mano pirmųjų angliškų žodžių : [elektroninis išteklius] / sudarė Ana Valančiauskienė. – Šiauliai : Margas 

lapas, 2023. – 1 pdf failas (18 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-46-3 
 
Klaidžiojant antropocene: Lietuvos mokyklos ateitis : scenarijų studija / Lilija Duoblienė, Jogaila Vaitekaitis, 

Simona Kontrimienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 252 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0994-8 

 
Klaidžiojant antropocene: Lietuvos mokyklos ateitis : scenarijų studija : [elektroninis išteklius] / Lilija Duoblienė, 

Jogaila Vaitekaitis, Simona Kontrimienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (252 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-0995-5 

 
Margos Kalėdos : užduočių rinkinys 4–8 metų vaikams : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė. – 

Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 1 pdf failas (21 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-44-9 
 
Noriu išmokti kalbėti : šimtas iliustruotų patarimų : metodinė priemonė / Eglė Novogronskienė, Stasė Vilkienė. – 

Klaipėda : Saulės sūnūs, 2023. – 142 p.. – ISBN 978-609-95042-2-3 
 
Skaitau kitaip : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 1 pdf 

failas (36 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-47-0 
 
The Statute of Vilnius University. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-609-07-0997-

9 
 
Surask žodį : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 1 pdf failas 

(26 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-45-6 
 
Vilniaus universiteto statutas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 68 p.. – ISBN 978-609-07-0996-2 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Šilko kelias : Rytų kostiumo istorija / Virginija Idzelytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 424 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8335-14-9 
 
 



 

3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Biochemijos laboratorinių darbų rinkinys : mokomoji knyga / Odeta Arandarčikaitė, Artūras Kašauskas, Julius 

Liobikas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-813-4 
 
Biochemijos laboratorinių darbų rinkinys : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Odeta Arandarčikaitė, 

Artūras Kašauskas, Julius Liobikas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (124 p.) : iliustr.. 
– ISBN 978-9955-15-814-1 

 
Pažinkime Lietuvos vorus / Algirdas Vilkas, Gintautas Steiblys. – Kaunas : Lututė, 2023. – 448 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-37-243-1 
 
Pažinkime, tyrinėkime, saugokime augalus / Ona Motiejūnaitė, Jolanta Gaidelienė. – Vilnius : Desens, 2023. – 52 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96160-2-5 
 
Skaičiuoju iki 10 : matematinis ugdymas / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0379-0 
 
Skaičiuoju iki 20 : matematinis ugdymas / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2023. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0380-6 
 

MEDICINA 
 
Aktualios zoonozės veterinarijoje : plėtros veiksniai ir epidemiologinė rizika globalizacijos kontekste : mokomoji 

knyga / Dainius Zienius, Inga Stadalienė, Tomas Kupčinskas, Rasa Adomkienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 
2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-811-0 

 
Aktualios zoonozės veterinarijoje : plėtros veiksniai ir epidemiologinė rizika globalizacijos kontekste : mokomoji 

knyga : [elektroninis išteklius] / Dainius Zienius, Inga Stadalienė, Tomas Kupčinskas, Rasa Adomkienė. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (192 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-812-7 

 
Kaip veikia smegenys / Ramunė Dirvanskienė ; [iliustravo Paulė Gumbelevičiūtė]. – Vilnius : R. Dirvanskienė, 

2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0377-6 
 
Save keičiančios smegenys : pasakojimai apie naujausias smegenų srities mokslų pergales / Norman Doidge ; iš 

anglų kalbos vertė Milda Morkytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-614-9 
 
Sveikata tavo pilve : 250 klausimų apie žarnyną / Sandrija Čapkauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 248 p.. 

– ISBN 978-609-01-5836-4 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Mano Hygge namai : kaip paversti namus laiminga vieta : [elektroninis išteklius] / Meik Wiking ; iš anglų kalbos 

vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-263-5 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Nuo nulio iki vieneto : startuolio užrašai, arba Kaip kuriama ateitis : [garsinė knyga] / Peter Thiel ir Blake Masters 

; iš anglų kalbos vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : AMK, 2024. – ISBN 978-609-491-131-6 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Viedo māju rokasgrāmata / Algimantas Andriušis, Rytis Daraškevičius, Virginijus Kaupas, Mindaugas Lubys. – 

Vilnius : Super namai, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-8270-14-3 
 
 
 



 

4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Changes and perspectives of tourism in a reshaped world : conference proceedings : [elektroninis išteklius] / 

editors Darius Liutikas and Gintarė Pociūtė-Sereikienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-8324-09-9 

 
From a unicorn to the Three Kings : Gothic stove tiles from the collections of the National Museum Palace of the 

Grand Dukes of Lithuania / compiled by Ėrika Striškienė, Gintautas Striška, Ignas Račickas. – Vilnius : Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-88-8 

 
Lietuva visiems, 2023 = Lithuania for all, 2023 : aplinkos prieinamumo konferencijos pranešimų santrauka, 2023 

m. gruodžio 4 d. / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; sudarė Gintautas Stauskis, Eglė Bagušinskienė. – Vilnius : 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-348-9 

 
Lietuvos kultūros paveldas : 2018–2022 m. tvarkybos darbų apžvalga : metodinis leidinys / Kultūros paveldo 

departamentas prie Kultūros ministerijos. – 2-asis papildytas leid.. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-462-236-6 

 
Nuo vienaragio iki Trijų Karalių : gotikiniai kokliai iš Valdovų rūmų muziejaus rinkinių / sudarė Ėrika Striškienė, 

Gintautas Striška, Ignas Račickas. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 
2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-87-1 

 
Totalinis miestas : mokslo monografija / Kastytis Rudokas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 144 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-02-1851-8 
 
Totalinis miestas : mokslo monografija : [elektroninis išteklius] / Kastytis Rudokas. – Kaunas : Technologija, 

2023. – 1 pdf failas (144 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1850-1 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuviais norime mes būti : publicistika / Algirdas Kavaliauskas. – Vilnius : A. Kavaliauskas, 2023. – 156 p.. – ISBN 

978-609-08-0381-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Apeigos stebykloje : novelės, noveletės, etiudai / Almis Grybauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2023. – 116 p.. – ISBN 978-609-480-400-7 
 
Blogai yra gerai : terapinės pasakos suaugusiems / Aurima Dilienė ; iliustracijos Editos Rakauskaitės. – Vilnius : A. 

Dilienė, 2023. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0378-3 
 
Dvasinė tvirtovė : eilėraščiai / Vytautas Steponas Vaičiūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 150 p.. 

– ISBN 978-609-8167-93-1 
 
Džeinė Eir : romanas : [garsinė knyga] / Charlotte Brontë. – Vilnius : AMK, 2024. – ISBN 978-609-491-129-3 
 
Kai saulė du kartus tekės : eilėraščiai. – Utena : Kamonada, 2023. – 108 p.. – ISBN 978-609-8011-98-2 
 
Laimės apibrėžimas : romanas / Catherine Cusset ; iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Vilnius : 

Gelmės, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-8302-31-8 
 
Lenkas : romanas / J.M. Coetzee ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 128 

p.. – ISBN 978-609-444-540-8 
 
Mirk dėl manęs : trileris : [garsinė knyga] / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : AMK, 

2024. – Trilogijos „Nužudyti Evą“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-491-125-5 
 



 

5 
 

Namas anapus upės : įvairių laikų istorijos / Alvydas Šlepikas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-480-401-4 

 
Periodinė elementų lentelė : [apsakymai] / Primo Levi ; [iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė]. – Vilnius : Hubris, 

2023. – ISBN 978-609-8280-55-5 
 
Prisipažinimas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Steve Cavanagh ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 

Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-266-6 
 
Rajeno Kalėdos : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė 

Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-264-2 
 
Raudona, balta ir karališka mėlyna : romanas : [elektroninis išteklius] / Casey McQuiston ; iš anglų kalbos vertė 

Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-837-5 
 
Riešutų duona : [apysaka ir apsakymai] : [garsinė knyga] / Saulius Šaltenis. – Vilnius : AMK, 2024. – ISBN 978-

609-491-130-9 
 
Rytojaus nebus : trileris : [garsinė knyga] / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : AMK, 

2024. – Trilogijos „Nužudyti Evą“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-491-124-8 
 
Sau : eilėraščiai / Gitana Mileikaitė. – Vilnius : Versus, 2023. – 48 p.. – ISBN 978-9955-829-50-8 
 
Slapyvardis: Vilanelė : trileris : [garsinė knyga] / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 

AMK, 2024. – Trilogijos „Nužudyti Evą“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-491-123-1 
 
Slėpiniai : eilėraščiai / Saulius Grinkevičius. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-

9986-31-643-5 
 
Svetimi batai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-267-3 
 
Šios žemės karalystė : apysaka / Alejo Carpentier ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-613-2 
 
Šiurpi paslaptis : [elektroninis išteklius] / Cathy Glass ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-265-9 
 
Triumfo arka : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 496 p.. – ISBN 978-609-490-262-8 
 
Triumfo arka : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Laima 

Bareišienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-269-7 
 
Vargšo Tomo giesmės : [poezija ir tapyba] / Nijolė Simona Pukinskaitė, Ramūnas Čeponis. – Vilnius : Dailės 

Artelė, 2023. – 30 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95469-9-5 
 
Vieno medžio paukščiai : eilėraščiai / Irutė Matažinskaitė-Lazickienė, Vaclovas Matažinskas. – Alytus : Alytaus 

spaustuvė, 2023. – 186 p.. – ISBN 978-609-8171-93-8 
 
Žemės syvai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Knut Hamsun ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-268-0 
 
Канец і пачатак : сборник поэзии / Віслава Шымборска. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2023. – 460 p.. – 

ISBN 978-609-492-024-0 
 
От сердца к сердцу / Юрий Щуцкий. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – 383 p.. – ISBN 978-609-8315-24-0 



 

6 
 

 
Сарматыя : сборник поэзии / Марыя Мартысевіч. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2023. – 80 p.. – ISBN 

978-609-492-025-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
7 Vilniaus raktai : kaip Geležinis vilkas ir Baziliskas Vilnių gelbėjo / Rūta Tolkačevskienė, Gytė Šimienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-075-2 
 
Antarktidos indėnai : [garsinė knyga] / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : AMK, 2023. – ISBN 978-609-491-119-4 
 
Ate ate, čiulptuk : augu su Niku / Altea Villa ; iliustravo Jessica Antonini ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-914-0 
 
Ate ate, sauskelnės : augu su Niku / Altea Villa ; iliustravo Jessica Antonini ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-913-3 
 
Bitučių diena : spalvinimo knygelė su eilėraštuku / sudarė Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 32 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-656-2 
 
Karališkasis žvalgas. Pabėgimas iš de Falė : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 234 p.. – Ciklo „Žvalgo mokinys" knyga. – ISBN 978-609-441-911-9 
 
Kaukas Gugis ir sielų akmuo : [magiškoji fantastika] : [garsinė knyga] / Justinas Žilinskas. – Vilnius : AMK, 2024. – 

ISBN 978-609-491-127-9 
 
Kitas ežero krantas / Raimonda Razbadauskienė ; iliustravo Ieva Zalepugaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 40 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-909-6 
 
Kur dingo gandras Grantas? : paukščių nuotykiai Ventės rage : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 

2023. – ISBN 978-609-491-121-7 
 
Laivo sudužimas ruonių įlankoje / parašė Jen Marlin ; iliustravo Izzy Burton ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. 

– Vilnius : Alma littera, 2024. – 128 p. : iliustr.. – (Vėjo raiteliai ; 3). – ISBN 978-609-01-5838-8 
 
Liūtas karalius. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0880-0 
 
Lukas Šiaudelis laimi milijoną : [garsinė knyga] / Tomas Dirgėla ; iliustravo Dalia Karpavičiūtė. – Vilnius : AMK, 

2023. – ISBN 978-609-491-116-3 
 
Martis ir vilkų legendos / Povilas Butkevičius. – Kaunas : Vox altera, 2023. – 270 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8088-52-6 
 
Nekutenk dinozauro : garsinė knygelė su medžiagėlėmis / Sam Taplin. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 

ISBN 978-609-479-836-8 
 
Policininkė ir vagis / Marianne Gretteberg Engedal ; [vertėja Justė Nepaitė]. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 

2023. – 48 p.. – ISBN 978-609-96295-8-2 
 
Seklė Dotė : visiškai slapta užduotis! / Clara Vulliamy ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5837-1 
 
Smiltės ir Vėjaus kelionė po Baltijos jūrą : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – ISBN 978-609-

491-122-4 
 
Tirliuko sodas / Alvilė Rimaitė ; iliustravo Raimonda Nabažienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 152 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-441-910-2 



 

7 
 

 
Tyroji Aušra : fantastinė nuotykių apysaka / Justina Kapeckaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 216 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-441-908-9 
 
Trolis Mumis ir paskutinis slibinas / Cecillia Davidsson, Cecilia Heikkilä ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5835-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aprenk mergaites / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; iliustravo Pauline M.. – Vilnius : Presvika, 2024. – 

ISBN 978-609-483-316-8 
 
Futbolo herojai / Jurga Varanavičius. – Vilnius : Lyderių fondas, 2023. – ISBN 978-609-96426-0-4 
 
Knyga apie kiaušinius : perskaitę ją žingsnis po žingsnio sužinosite, kaip išsirita jaunikliai / iš anglų kalbos vertė 

Loreta Hoffmann. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-109-2 
 
Metai su Petsonu ir Findusu : kurk ir eksperimentuok su gamta! / Sven Nordqvist, Eva-Lena Larsson, Kennert 

Danielsson ; iš švedų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
441-912-6 

 
Nojus : spalvinimo knygelė / sudarytoja Vilma Vanagienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų 

bažnyčia, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8290-18-9 
 
Papuošk mergaites / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; iliustravo Pauline M.. – Vilnius : Presvika, 2024. – 

ISBN 978-609-483-317-5 
 
Rankos lavinimo pratimai : nutrynęs vėl rašyk : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; 

dailininkė Silvana Benaghi. – Vilnius : Presvika, 2024. – 14 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-311-3 
 
Samuelis : spalvinimo knygelė / sudarytoja Vilma Vanagienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Septintosios dienos 

adventistų bažnyčia, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8290-19-6 
 
Skaičiuok ir spalvink : užduotėlės su lipdukais / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; dailininkė Cécile 

Marbehant. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-313-7 
 
Smagu gamtoje : lavinu dėmesį : su lipdukais : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; 

sumanė ir apipavidalino Cécile Marbehant ; iliustravo Silvana Benagh. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-
315-1 

 
Smagu mieste : lavinu dėmesį : su lipdukais : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; sumanė 

ir apipavidalino Cécile Marbehant ; iliustravo Silvana Benaghi. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-314-4 
 
Spalvink pagal skaičius : užduotėlės su lipdukais / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; dailininkė Cécile 

Marbehant. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-312-0 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Mūsų kelias / Panevėžio rajono bendruomenių sąjunga. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė : Panevėžio 

rajono bendruomenių sąjunga, 2023. – 302 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-56-4 
 

GEOGRAFIJA 
 
Didysis iliustruotas pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, 2024. – 160 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-110-8 
 
Įstrigę Centrinėje Amerikoje : [kelionių apybraižos] : [garsinė knyga] / Martynas Starkus. – Vilnius : AMK, 2024. – 

ISBN 978-609-491-133-0 



 

8 
 

 
Kartą Pietų Amerikoje : [kelionių apybraižos] : [garsinė knyga] / Martynas Starkus. – Vilnius : AMK, 2023. – ISBN 

978-609-491-120-0 
 
Žemyn galva į Australiją : [kelionių apybraižos] : [garsinė knyga] / Martynas Starkus. – Vilnius : AMK, 2024. – 

ISBN 978-609-491-132-3 
 

ISTORIJA 
 
Istorijos apologija, arba istoriko amatas / Marc Bloch ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Volungevičius. – Vilnius 

: Aukso žuvys, 2023. – 248 p.. – ISBN 978-609-8335-13-2 
 
Zapyškis / Rimantas Zizas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 600 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8167-94-8 
 

NATOS 
 
Išdainuosiu širdį / Antanas Mikalauskas. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 52 p.. – ISMN 979-0-806000-55-7 
 

PERIODIKA 
 
Ķipars plus. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 2783-834X 
Napero plus. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 2783-8323 
Nunnu pluss. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2024. – ISSN 2783-8331  
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

